
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

<DEC_GEN>

Servicio: Área de Intervención

Asunto: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 2/2024. INCORPORACIÓN REMANENTE 

AFECTADO. INVERSIONES

Atendido el expediente incoado para la modificación presupuestaria nº 2/2024 del Presupuesto 
vigente para 2024.

Visto el informe al respecto de la Intervención Municipal nº 2/2024, de fecha 11/01/2024.

De conformidad con lo previsto en los artículos 182 del TRLRHL, 47 y 48 del RD 500/90 y en la 
Bases 8ª y 13ª de Ejecución del Presupuesto 2024,

Vista la propuesta de la Concejalía de Hacienda de fecha jueves, 11 de enero de 2024.

Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 

de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 2/2024 en la modalidad de 
incorporación de remanentes afectados y de conformidad con el siguiente detalle:

Aplicación 
presupuestaria Descripción Financiación Importe (€)

0410/33210/62200 Asistencia técnica 
Biblioteca

Préstamos 2016 y 
2022 (87010 RTGA) 154.853,72

0410/33210/63200 Rehabilitación Biblioteca Préstamos 2016 y 
2022 (87010 RTGA) 4.379.240,90

0410/15100/64001 Redacción proyectos 
obras y análogos

Préstamo 2016 
(87010 RTGA) 21.788,74

0410/15320/61915 Mejora accesibilidad y 
movilidad vías públicas

Préstamos 2019 y 
2022 (87010 RTGA) 284.826,16

0410/23100/63200 Mejora Casa Coladors Préstamo 2019 
(87010 RTGA) 252.288,29

0410/33210/62500 Equipamiento Biblioteca Préstamo 2019 
(87010 RTGA) 350.000,00

0410/33210/62600 Equipos procesos Préstamo 2019 50.000,00

Número: 2024/87DECRETO: DECRETO - 2024/87 - MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 2/2024.
INCORPORACIÓN REMANENTE AFECTADO. INVERSIONES - CECON -

Código para validación: 3MNXF-K4QGB-OU79J
Fecha de emisión: 7 de Febrero de 2024 a las 11:26:57
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Oficial Mayor del Ajuntament d Aldaia. Firmado 11/01/2024 13:33
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 11/01/2024 13:41

FIRMADO
11/01/2024 13:41

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

O
fic

ia
l M

ay
or

(A
N

N
A

 M
IQ

U
E

L 
LA

S
S

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:3

3:
42

 d
el

 d
ía

 1
1 

de
 E

ne
ro

 d
e 

20
24

 A
N

N
A

 M
IQ

U
E

L 
LA

S
S

O
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

 A
ld

ai
a 

a 
la

s 
13

:4
1:

53
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 E
ne

ro
 d

e 
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

LU
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València 

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2 

información Biblioteca (87010 RTGA)

0410/34200/63200 Instalación Paneles Fotv. 
Piscina Lúdica (Obra 
107)

SUBV. DIVAL 

PIP 22-23 (76119 
Compromiso ingreso)

201.015,94

0410/15320/61916 Instalación Elementos 
Inteligentes (Obra 111)

SUBV. DIVAL 

PIP 22-23 (76123 
Compromiso ingreso)

161.232,50

0410/43120/63200 Diversas actuaciones 
Mercado (PRTR)

SUBV. FONDOS 
EUROPEOS (72000 
Compromiso ingreso) 
y Préstamo 2019 
(87010 RTGA)

1.562.838,19

0410/15100/64002 Catálogo espacios 
protegidos

Préstamo 2017 
(87010 RTGA) 100.000,00

0410/15320/60900 Inversiones derivadas de 
procesos de 
participación 

Préstamo 2017 
(87010 RTGA) 150.000,00

TOTAL 7.668.084,44

SEGUNDO.- Comunicar a la Intervención Municipal el presente acuerdo a los efectos de realizar 
las correspondientes anotaciones contables necesarias para la efectividad del mismo.

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación del presente acuerdo en la primera sesión 
ordinaria que se celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

</DEC_GEN>

Aldaia, a la fecha de la firma

Firma de la secretaria general/oficial mayor solo a los efectos de fe pública

Documento Firmado Electrónicamente

Número: 2024/87DECRETO: DECRETO - 2024/87 - MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 2/2024.
INCORPORACIÓN REMANENTE AFECTADO. INVERSIONES - CECON -

Código para validación: 3MNXF-K4QGB-OU79J
Fecha de emisión: 7 de Febrero de 2024 a las 11:26:57
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Oficial Mayor del Ajuntament d Aldaia. Firmado 11/01/2024 13:33
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 11/01/2024 13:41

FIRMADO
11/01/2024 13:41

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

O
fic

ia
l M

ay
or

(A
N

N
A

 M
IQ

U
E

L 
LA

S
S

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:3

3:
42

 d
el

 d
ía

 1
1 

de
 E

ne
ro

 d
e 

20
24

 A
N

N
A

 M
IQ

U
E

L 
LA

S
S

O
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

 A
ld

ai
a 

a 
la

s 
13

:4
1:

53
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 E
ne

ro
 d

e 
20

24
 G

U
IL

LE
R

M
O

LU
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5




